
OBSAH

Odjezd panoše Radima z rodného Světlíku do Michalovic 
a odpolední příhoda v kutnohorské hospodě............................... 7

Málo slavný příjezd na hrad Michaloviec a nezdařené
první setkání s rytířskou družinou pana J a n a ...........................21
Dvě setkání na mělnickém hradě, z nichž první mělo
podobu panny Kateřinky a druhé šedého m n ic h a ................... 35
Panoš Beneš něco před Radimem tají a také pan Jan
jednal podivně, když bral v ochranu nepřítele...........................49

Turnaj na hradě Michelsberku a zápletka s pannou
Gudrun, jež dopadla spíš nečekaně než š ť a s tn ě ....................... 63
Radimova zpověď nepomohla к odhalení úlohy šedého mnicha, 
ani ho neosvobodila od výčitek sv ě d o m í.................................. 78
Cestou panoš Radim přemýšlel, jak napravit svou
pověst a co nejlépe splnit své poslání.......................................... 93

Nečekaná záchrana panoše Radima a jeho pacholka
Matěje nijak nepřispěla к odhalení cizích z á m ě rů ................... 108
Zajetí panoše Beneše odkrylo poslání šedého mnicha,
ale Radim i nadále pokračuje v roli h e r o ld a ...........................123
Podivné setkání v začarovaném lese, úklad černých
mnichů a zázračné vysvobození ze z a je tí ...................................I37

Přijetí v arcibiskupově rezidenci bylo nepříjemným 
překvapením po cestě plné nebezpečí a z á lu d ů ....................... 151
Arcibiskup napravil svůj omyl, zbytečně zaplacený
krví, záhada šedého mnicha však trvá i n a d á l e ....................... Igg
Příjezd do Paříže a neočekávané setkání s mužem,
který se doposud vydával za někoho jiného, než byl................... 180
Přijetí družiny pana Jana ve slavném městě Paříži 
a úspěšné vyvrcholení poselství českého k r á l e ........................... I95

Jedno splněné a jedno nesplněné přání panoše Radima
na konci rytířské jízdy Jana z Michalovic...................................209


